
Seconda determina di approvazione della
modulistica per la gestione dei progetti affidati
all'Istituto provinciale per la ricerca e la
sperimentazione educativa (IPRASE) dal titolo
"Ricerca-azione e accompagnamenti esperti per
una scuola sempre più innovativa" - CUP
C79I23000430001 e "Formazione in servizio e
sviluppo professionale per una scuola equa e di
qualità" - CUP C79I23000440001 nell'ambito del
Programma Fondo sociale europeo plus (FSE+)
2021-2027 della Provincia autonoma di Trento.
Nomina a Responsabile esterno del trattamento dei
dati, ai sensi del Regolamento UE 2016/679, e
conferimento delle relative istruzioni

Determinazione n. 7750 del 19/07/2024

Seconda determina di approvazione della modulistica per la gestione dei progetti affidati all'Istituto
provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa (IPRASE) dal titolo "Ricerca-azione e
accompagnamenti esperti per una scuola sempre più innovativa" - CUP C79I23000430001 e
"Formazione in servizio e sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità" - CUP
C79I23000440001 nell'ambito del Programma Fondo sociale europeo plus (FSE+) 2021-2027 della
Provincia autonoma di Trento. Nomina a Responsabile esterno del trattamento dei dati, ai sensi del
Regolamento UE 2016/679, e conferimento delle relative istruzioni

N. 7750 DI DATA 19 LUGLIO 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Seconda determina di approvazione della modulistica per la gestione dei progetti affidati all'Istituto
provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa (IPRASE) dal titolo "Ricerca-azione e
accompagnamenti esperti per una scuola sempre più innovativa" - CUP C79I23000430001 e "Formazione in
servizio e sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità" - CUP



C79I23000440001 nell'ambito del Programma Fondo sociale europeo plus (FSE+) 2021-2027 della Provincia
autonoma di Trento. Nomina a Responsabile esterno del trattamento dei dati, ai sensi del Regolamento UE
2016/679, e conferimento delle relative istruzioni RIFERIMENTO : 2024-S116-00103
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 33 
Premesso che,
la Provincia autonoma di Trento, al fine di supportare il proprio sistema di istruzione e formazione
professionale per promuoverne l'innovatività e mantenerne l'elevata qualità, con deliberazione della Giunta
provinciale n. 2157 di data 01 Dicembre 2023 ha approvato e affidato a IPRASE i seguenti progetti:
1. Progetto 1 "Ricerca-azione e accompagnamenti esperti per una scuola sempre più
innovativa" (CUP C79I23000430001 - codice progetto 2023_2_f2_01a.01);
2. Progetto 2 "Formazione in servizio e sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità" (CUP
C79I23000440001 - codice progetto 2023_2_f2_01b.01)
nell'ambito del Programma fondo sociale europeo plus (FSE+) 2021-2027 della Provincia autonoma di
Trento.
Al fine di supportare la gestione dei due progetti sopra richiamati, si rende necessario approvare la
modulistica che dovrà essere utilizzata per le domande di adesione e iscrizione e per la relazione e timesheet
concernenti incarichi a esperti esterni, come da seguenti modelli, allegati parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento:
1) Domanda di adesione 2) Domanda di iscrizione a seguito di adesione 3) Domanda di iscrizione 4) Format
relazione FSE+_PRG. 1 RICERCA
5) Format relazione FSE+_PRG. 2 FORMAZIONE
6) Timesheet FSE+ PRG. 1 RICERCA
7) Timesheet FSE+ PRG. 2 FORMAZIONE
Dato atto che la modulistica concernente l'adesione e l'iscrizione è soggetta a parere di conformità
da parte del Servizio sicurezza e gestioni comuni - Ufficio semplificazione e gestione della privacy ai sensi
della deliberazione della Giunta provinciale 28 giugno 2012, n. 1358, avente ad oggetto "Direttive per la
predisposizione, certificazione e pubblicazione della modulistica, nonché per la predisposizione e
pubblicazione sul sito istituzionale delle schede informative sui procedimenti amministrativi di competenza
provinciale. Articolo 9 della l.p. 30 novembre 1992, n. 23".
Visto il parere di conformità della modulistica di cui all'alinea precedente prot. n. 540571 di data 10
luglio 2024.
Dato atto che, in quanto Ente strumentale della Provincia autonoma di Trento, IPRASE risulta
funzionalmente responsabile dell'attuazione dei progetti nell'ambito del Programma Fondo sociale europeo
plus (FSE+) 2021-2027.
Ritenuto necessario nominare IPRASE quale "Responsabile del trattamento" dei dati raccolti nell'ambito dei
progetti affidati con deliberazione della Giunta provinciale n. 2157 di data 01
Dicembre 2023, ai sensi dell'art. 28 del Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016, nonché
approvare l'allegato "Contratto di nomina a Responsabile del trattamento e conferimento delle relative
istruzioni", parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
RIFERIMENTO : 2024-S116-00103
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 33 
Visti:
gli atti e documenti citati in premessa,
la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 recante "Legge provinciale sulla scuola";
la legge provinciale di data 16 febbraio 2015, n. 2 recante "Attività della Provincia nell'ambito dell'Unione
europea, rapporti interregionali e cooperazione territoriale" in particolare gli art. 18 -
20;
il Programma FSE+ 2021-2027 della Provincia autonoma di Trento, approvato con decisione di esecuzione
dalla Commissione europea C(2022) 5852 dell'8 agosto 2022 e con deliberazione della Giunta provinciale n.



1810 di data 7 ottobre 2022 e in particolare la Priorità 2 "Istruzione e formazione" - obiettivo specifico f)
azione f.2) "Formazione permanente rivolta ai docenti e agli altri operatori del sistema educativo con la
finalità di adottare approcci contemporanei all'insegnamento, all'apprendimento e alla governante dei sistemi
educativi in coerenza con le novità in campo pedagogico, nonché su quelle determinate dagli sviluppi digitali
e tecnologici che supportino le scuole nel rispondere all'evoluzione della domanda educativa, con una
particolare attenzione anche all'apprendimento delle lingue straniere, anche attraverso programmi di mobilità
e scambio con l'estero, finalizzate all'aumento del numero delle certificazioni linguistiche ottenute dai
docenti";
il documento "Metodologia e criteri di selezione delle operazioni finanziate nell'ambito del Programma
Fondo sociale europeo plus (FSE+) 2021-2027" approvato dal Comitato di Sorveglianza nella seduta del 22
novembre 2022 e con deliberazione della Giunta provinciale n.
2357 del 16 dicembre 2022 e s.m., e in particolare il paragrafo 3.2.4 "Affidamento a enti strumentali ai sensi
dell'art. 33, comma 1, lettera a) della l.p. 3/2006";
il "Regolamento di esecuzione dell'articolo 18 della legge provinciale 16 febbraio 2015, n. 2 (legge
provinciale sull'Europa 2015) per l'attuazione del programma Fondo sociale europeo plus (FSE) e del
programma Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 2021 - 2027", emanato con Decreto del Presidente
n. 13-89/Leg. di data 30 giugno 2023;
la deliberazione della Giunta provinciale n. 1119 di data 23 giugno 2023, avente ad oggetto "Approvazione
delle descrizioni dei Sistemi di gestione e controllo dell'Autorità di gestione relativamente ai Programmi
Fondo sociale europeo plus (PR FSE+) e Fondo europeo di sviluppo regionale (PR FESR) 2021-2027 della
Provincia autonoma di Trento" successivamente modificata con deliberazione della Giunta provinciale n. 919
di data 21 giugno 2024;
i "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Fondo Sociale europeo plus 2021-2027",
approvati con deliberazione della Giunta provinciale n. 2006 del 20 ottobre 2023;
il decreto del Presidente della Provincia 3 aprile 2008, n. 10-117/Leg., "Regolamento concernente
l'ordinamento e il funzionamento dell'Istituto provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa
(IPRASE) e la composizione ed il funzionamento dell'osservatorio permanente sulla condizione dell'infanzia
e dei giovani (articolo 42 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e articolo 11 della legge provinciale 14
febbraio 2007, n. 5);
il Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e in particolare l'art. 28 concernente
la nomina del "Responsabile del trattamento";
l'art. 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la democratizzazione, la
semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in materia di procedimento
amministrativo";
RIFERIMENTO : 2024-S116-00103
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 33 
DETERMINA
1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, i seguenti modelli che verranno utilizzati da
IPRASE per la gestione dei progetti affidati con delibera della Giunta provinciale n. 2157 di data 01
Dicembre 2023:
1) Domanda di adesione 2) Domanda di iscrizione a seguito di adesione 3) Domanda di iscrizione 4) Format
relazione FSE+_PRG. 1 RICERCA
5) Format relazione FSE+_PRG. 2 FORMAZIONE
6) Timesheet FSE+ PRG. 1 RICERCA
7) Timesheet FSE+ PRG. 2 FORMAZIONE;
2. di dare atto che la modulistica sarà pubblicata nel sistema informatico e resa disponibile sul sito
istituzionale della Provincia Autonoma di Trento e all'indirizzo www.provincia.tn.it/fse+;
3. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, l'Istituto provinciale per la ricerca e la
sperimentazione educativa (IPRASE) a Responsabile del trattamento dei dati, ai sensi del Regolamento UE
2016/679, per i progetti affidati con deliberazione della Giunta provinciale n. 2157 di data 01 Dicembre 2023
nell'ambito del Programma Operativo Fondo sociale europeo plus (FSE+) 2021-2027 della Provincia



Autonoma di Trento;
4. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l'allegato "Contratto di nomina a Responsabile del
trattamento e conferimento delle relative istruzioni", parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, da sottoscrivere da parte dell'Istituto provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa
(IPRASE) con riferimento ai progetti "Ricercaazione e accompagnamenti esperti per una scuola sempre più
innovativa" - CUP
C79I23000430001 e "Formazione in servizio e sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità" -
CUP C79I23000440001;
5. di dare atto che dal presente provvedimento non conseguono oneri a carico del bilancio provinciale.
RIFERIMENTO : 2024-S116-00103
Pag 4 di 5 IC
Num. prog. 4 di 33 
001 Domanda di adesione 002 Domanda di iscrizione a seguito di adesione 003 Domanda di iscrizione 004
Format Relazione FSE+_PRG. 1 RICERCA
005 Format Relazione FSE+_PRG. 2 FORMAZIONE
006 Timesheet FSE+_PRG. 1 RICERCA
007 Timesheet FSE+_PRG. 2 FORMAZIONE
008 Contratto di nomina Responsabile del Trattamento dati e conferimento delle relative istruzioni Elenco
degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2024-S116-00103
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 33 
Domanda di adesione codice modulo DOMANDA DI ADESIONE
alle attività di formazione organizzate da IPRASE nell'ambito del Progetto 2 "Formazione in servizio e
sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità"
codice 2023_2_f2_01b.01 - CUP C79I23000440001
Spettabile IPRASE
Istituto provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa Il/la
sottoscritto/a__________________________________________________________________________________

cognome e nome del richiedente - sesso M - F -
- nato/a a ___________________________________________________ (provincia ______ ) il giorno
___/___/______
Comune o Stato estero di nascita sigla - residente a
________________________________________________ _______________ (provincia _____ )
Comune di residenza CAP sigla frazione __________________________________, via
_________________________________________ n. ____
- domiciliato a _______________________________________________ ______________ (provincia _____
)
se il domicilio è diverso dalla residenza CAP sigla frazione __________________________________, via
________________________________ n. ______
- codice fiscale - cittadinanza ___________________________________seconda cittadinanza
_________________________________
- n. telefono ______/_______________ n. cellulare ______________________
- indirizzo di posta elettronica (email) ______________________________________________________
- indirizzo di posta elettronica certificata - PEC (facoltativo)
_____________________________________________
(La seguente dichiarazione è facoltativa)



- Il sottoscritto dichiara di eleggere l'indirizzo di posta elettronica certificata sopra indicato quale domicilio
digitale cui si chiede vengano inviati i documenti e le comunicazioni formali inerenti l'avvio, la gestione e la
conclusione della procedura attivata con la presente domanda.
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 6 di 33 
- IN POSSESSO DEL SEGUENTE TITOLO DI STUDIO (barrare solo la casella del titolo di studio di grado
più elevato):
- 00Nessun titolo - 01Licenza elementare/attestato di valutazione finale - 02Licenza media/avviamento
professionale - 03Titolo di istruzione secondaria di II grado (scolastica o formazione professionale) che non
permette l'accesso all'università (qualifica di istituto professionale, licenza di maestro d'arte, abilitazione
all'insegnamento nella scuola materna, attestato di qualifica professionale e diploma professionale di Tecnico
(FP), qualifica professionale regionale di I livello (post-obbligo, durata => 2 anni))
- 04Diploma di istruzione secondaria di II grado che permette l'accesso all'università
- 05Qualifica professionale regionale/provinciale post diploma, certificato di specializzazione tecnica
superiore (IFTS)
- 06 Diploma di tecnico superiore (ITS)
- 07Laurea di primo livello (triennale), diploma universitario, diploma accademico di I livello (AFAM)
- 08Laurea magistrale/specialistica di II livello, diploma di laurea del vecchio ordinamento (4-6 anni),
diploma accademico di II livello (AFAM o di Conservatorio, Accademia di Belle Arti, Accademia d'arte
drammatica o di danza, ISIAE vecchio ordinamento)
- 09Titolo di dottore di ricerca - CON LA SEGUENTE CONDIZIONE SUL MERCATO DEL LAVORO:
- 02 Occupato - CON LA SEGUENTE SITUAZIONE ABITATIVA (BARRARE UNA SOLA CASELLA):
- 12 Senza dimora o colpito da esclusione abitativa Persona che vive in una delle seguenti quattro condizioni:
1. Senzatetto (persone che vivono dove capita e persone in alloggi di emergenza)
2. Esclusione abitativa (persone che vivono in alloggi per i senzatetto,
nei rifugi delle donne, in alloggi per gli immigrati, persone che sono state dimesse dagli istituti e persone che
beneficiano di un sostegno di lungo periodo perché senzatetto)
3. Alloggio insicuro (persone che vivono in situazioni di locazioni a rischio, sotto la minaccia di sfratto o di
violenza)
4. Abitazione inadeguata (persone che vivono in alloggi non idonei,
abitazioni non convenzionali, ad esempio in roulotte senza un adeguato accesso ai servizi pubblici come
l'acqua, l'elettricità, il gas o in situazioni di estremo sovraffollamento)
- 98Non rientrante nella situazione di cui sopra CHIEDE
di partecipare alla seguente attività di formazione organizzata da IPRASE:
DENOMINAZIONE ......................................................................................
Al tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali nel caso di
dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445, nonché della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti alla dichiarazione
non veritiera, e consapevole altresì che l'accertata non veridicità della dichiarazione comporta il divieto di
accesso a contributi, finanziamenti e agevolazioni per un periodo di due anni decorrenti dall'adozione del
provvedimento di decadenza (art. 75 d.P.R.28 dicembre 200, n.445)
DICHIARA
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 7 di 33 
- di essere - Docente - Dirigente - Personale ATA
- Assistente educatore - Altro - di essere in servizio presso (indicare l'Istituto di appartenenza)
.............................................................................................................................
con sede nel Comune di ............................................Provincia .................
Grado - Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado - Scuola Secondaria di
Secondo Grado - Istruzione e Formazione Professionale - di essere nella seguente condizione occupazionale:
- a tempo indeterminato - a tempo determinato (indicare una delle seguenti opzioni):



- annuale (fino al 31/8)
- termine attività didattiche (fino al 30/06)
- fine delle lezioni (indicare la data) ...................
- supplente breve dal ............. al .............
- con eventuale proroga al 31/8
- di insegnare (specificare la/e disciplina/e)
....................................................................................................................................
Luogo e data (indicati a stampa) Nome e cognome del richiedente (indicati a stampa)
Utente identificato tramite il sistema pubblico di identità digitale (SPID)
Codice identificativo della domanda (generato dal sistema informatico)
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 8 di 33 
QUESTIONARIO SU
Informazione e comunicazione Si prega cortesemente di compilare il presente questionario 1. Di quali tra i
seguenti argomenti ha sentito parlare?
Sì No Carta dei diritti fondamentali dell'Unione europea - -
Agenda 2030 per lo sviluppo sostenibile - -
Pilastro europeo dei diritti sociali - -
Politica di coesione dell'Unione europea - -
Fondo sociale europeo plus (FSE+) - -
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - -
2. Sapeva che l'intervento a cui chiede di partecipare è realizzato nell'ambito del Programma FSE+
2021-2027 della Provincia autonoma di Trento, ed è finanziato dall'Unione europea - Fondo sociale europeo
plus, dallo Stato italiano e dalla Provincia autonoma di Trento?
- Sì - No 3. Come valuta la qualità del sito dedicato al FSE+ in Trentino www.provincia.tn.it/fse+ in termini
di chiarezza e completezza delle informazioni?
Pessima Ottima Non so 1 2 3 4 5 -
4. Come valuta le attività di informazione e promozione in merito all'intervento a cui chiede di partecipare?
Pessima Ottima Non so 1 2 3 4 5 -
5. Nel caso si sia rivolto alla Struttura Multifunzionale Territoriale Ad Personam, come valuta la qualità delle
informazioni e/o dei servizi ricevuti?
Pessima Ottima Non mi sono rivolto ad Ad Persona m 1 2 3 4 5 -
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 9 di 33 
INFORMATIVA EX ARTT. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO (UE) N. 679 DEL 2016
Il Regolamento Europeo UE/2016/679 (di seguito il "Regolamento") stabilisce norme relative alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.
In osservanza del principio di trasparenza previsto dall'art. 5 del Regolamento, la Provincia autonoma di
Trento Le fornisce le informazioni richieste dagli artt. 13 e 14 del Regolamento (raccolta dati presso
l'Interessato e presso terzi).
Titolare del trattamento dei dati personali è la Provincia autonoma di Trento (di seguito, il "Titolare"), nella
persona del legale rappresentante (Presidente della Giunta Provinciale in carica), Piazza Dante n. 15, 38122 -
Trento, tel. 0461.494697, fax 0461.494603 e-mail direzionegenerale@provincia.tn.it, pec
direzione.generale@pec.provincia.tn.it.
Preposto al trattamento è il Dirigente pro tempore del Servizio formazione professionale, formazione terziaria
e funzioni di sistema; i dati di contatto sono: Servizio formazione professionale, formazione terziaria e
funzioni di sistema, Via Gilli 3, 38121 Trento, tel. 0461 491377, fax 0461 493521, email
serv.formazione@provincia.tn.it, pec serv.formazione@pec.provincia.tn.it Il Preposto è anche il soggetto
designato per il riscontro all'Interessato in caso di esercizio dei diritti ex art. 15 - 22 del Regolamento, di
seguito descritti. Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) è contattabile ai seguenti recapiti: Via
Mantova n. 67, 38122 - Trento, tel. 0461.494446, email idprivacy@provincia.tn.it (indicare, nell'oggetto:



"Richiesta intervento RPD ex art. 38 Reg. UE").
Il trattamento dei dati personali forniti sarà improntato al rispetto della normativa sulla protezione dei dati
personali e, in particolare, ai principi di correttezza, liceità e trasparenza, di limitazione della conservazione,
nonché di minimizzazione dei dati in conformità agli artt. 5 e 25 del Regolamento.
1. FONTE DEI DATI PERSONALI
I dati sono raccolti:
- presso l'interessato, cioè sono i dati che Lei stesso ci fornisce con la compilazione della presente Domanda
di adesione, dell'eventuale successiva Domanda di iscrizione, e dei moduli necessari
all'attivazione/fruizione/rendicontazione del servizio richiesto.
Ai fini della verifica del possesso dei requisiti previsti, ulteriori dati potranno essere acquisiti presso:
- Istituto di appartenenza;
- Enti pubblici diversi dall'Amministrazione provinciale.
2. CATEGORIA DI DATI PERSONALI
I dati personali trattati appartengono alla categoria dei:
- dati personali diversi da particolari categorie di dati (cd. dati comuni), quali dati anagrafici, dati di contatto,
residenza, titolo di studio, dati assunzionali, condizione abitativa;
- dati appartenenti a "categorie particolari", ex art. 9 del Regolamento ((quali, ad esempio, quelli che rivelano
l'origine razziale o etnica, le opinioni politiche, le convinzioni religiose o filosofiche, o l'appartenenza
sindacale, ovvero ancora quelli relativi alla salute, o alla vita sessuale, o all'orientamento sessuale) presenti
nella "Sezione contenente dati sensibili", la cui compilazione, nel caso di successiva iscrizione, è facoltativa.
Inoltre, nel caso di successiva iscrizione potrebbero essere acquisiti ulteriori dati, ad esempio a seguito della
necessità di ausili specifici per la partecipazione al corso o di infortunio durante il suo svolgimento;
- eventuali dati personali relativi a condanne penali e reati, cd. dati giudiziari, ex art. 10 del Regolamento, nel
caso venga rilevata la falsità
delle dichiarazioni presentate (DPR 445/2000).
3. FINALITÀ DEL TRATTAMENTO
Il principio di minimizzazione prevede come possano essere raccolti e trattati soltanto i dati personali
pertinenti e non eccedenti alle specifiche finalità del trattamento. Il principio di limitazione della
conservazione consiste nel mantenere i dati in una forma che consente l'identificazione degli Interessati per
un arco di tempo non superiore al conseguimento delle finalità, salvo casi eccezionali. Anche per tali ragioni,
nonché nel rispetto degli artt. 13 e 14 del Regolamento, di seguito le indichiamo specificatamente la finalità
del trattamento e la base giuridica che consente il trattamento dei dati:
- per l'esecuzione di un compito di interesse pubblico/connesso all'esercizio di pubblici poteri di cui è
investito il Titolare (art. 6, par.
1, lett. e), del Regolamento) e, in particolare, per permetterLe la partecipazione alle attività nell'ambito del
Progetto 2 "Formazione in servizio e sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità". La relativa
base giuridica (ovvero la norma di legge - nazionale o dell'UE - o di regolamento, che consente il trattamento
dei Suoi dati) è costituita dalle leggi provinciali 2/2015 (legge provinciale sull'Europa 2015) e 5/2006 (Legge
provinciale sulla scuola) e relativi regolamenti di attuazione; dalla Legge 104/92; dall'Accordo di Partenariato
Italia (AP) 2021-2027, adottato con Decisione della Commissione europea C(2022) 4787 del 15 luglio 2022;
dal Programma FSE+ 2021-2027, approvato con Decisione della Commissione europea C(2022) 5852 dell'8
agosto 2022 e con deliberazione della Giunta provinciale n. 1810 del 17 ottobre 2022;
- per corrispondere ad un obbligo legale al quale è soggetto il Titolare (art. 6, par. 1, lett. c), del
Regolamento), con particolare riferimento a quanto previsto dall'articolo 72, comma 1, lettera e), del Reg
(UE) 1060/2021, che prevede la raccolta e la disponibilità dei dati personali riferiti a
beneficiari/destinatari/imprese/soggetti coinvolti nelle azioni a cofinanziamento europeo; dall'Allegato I del
Reg (UE)
1057/2021, che specifica i dati personali, da registrare e conservare, dei partecipanti alle iniziative che
prevedono il cofinanziamento del FSE+, dall'art. 74, comma 1, del Reg (UE) 1060/2021 relativamente alle
verifiche di gestione nonché dall'articolo 71, comma 1, del D.P.R.
445/2000 in materia di verifica delle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà.
- per fini di archiviazione nel pubblico interesse, di ricerca scientifica o storica o ai fini statistici (art. 9,
comma 2, lettera j, del Regolamento).



Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 10 di 33 
Il conferimento dei dati personali è obbligatorio per le finalità di cui sopra e per tutte quelle ausiliarie e
connesse (quali, ad esempio, attività di controllo e consultive); il rifiuto al conferimento dei dati comporterà
l'impossibilità di corrispondere alla Domanda di adesione al Progetto 2
"Formazione in servizio e sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità.
Con riferimento ai dati personali riconducibili a "categorie particolari", ex art. 9 del Regolamento, si precisa
che, in caso di successiva iscrizione,
saranno trattati unicamente i dati necessari per permettere la partecipazione al corso da parte di persone
affette da disabilità (necessità di ausili particolari) e per l'assolvimento degli obblighi in materia di copertura
assicurativa di cui al punto 2.3.4. dei "Criteri e modalità per l'attuazione del Programma Fondo sociale
europeo plus (FSE+) 2021-2027", approvati con deliberazione della Giunta provinciale n. 2006 del 20 ottobre
2023.
Per quanto riguarda i dati contenuti nella "Sezione contenente dati sensibili", si precisa che il loro
conferimento è facoltativo. Se forniti, tali dati, ai sensi dello stesso art. 9, comma 2, lettera j) del
Regolamento, saranno utilizzati a fini statistici in conformità dell'articolo 89, paragrafo 1, del Regolamento.
Con riferimento ai dati personali relativi a condanne penali e reati (cd. dati giudiziari) ex art. 10 del
Regolamento, si precisa che saranno trattati unicamente nel caso di segnalazione all'Autorità giudiziaria di
irregolarità emerse a seguito delle verifiche ex DPR 445/2000.
Per massima chiarezza, Le precisiamo che per il trattamento dei dati personali, sulla base delle finalità
indicate nei precedenti paragrafi non è
necessario il Suo consenso.
4. MODALITÀ DEL TRATTAMENTO
Il trattamento sarà effettuato con modalità cartacee e con strumenti automatizzati (informatici/elettronici) con
logiche atte a garantire la riservatezza,
l'integrità e la disponibilità dei dati stessi. I dati personali forniti saranno trattati, esclusivamente per le
finalità di cui sopra, dal personale dipendente e, in particolare, da Preposti al trattamento (Dirigenti),
appositamente nominati, nonché da Addetti al trattamento dei dati, specificamente autorizzati ed istruiti.
Sempre per le finalità indicate, i dati forniti potranno essere trattati da soggetti che svolgono attività
strumentali per il Titolare, che prestano adeguate garanzie circa la protezione dei dati personali e nominati
Responsabili del trattamento ex art. 28 del Regolamento. L'elenco aggiornato dei Responsabili è consultabile,
previa richiesta, presso la sede del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di
sistema, Via Gilli 3, 38121 Trento.
5. PROCESSI DECISIONALI AUTOMATIZZATI E PROFILAZIONE
E' esclusa l'esistenza di un processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione.
6. COMUNICAZIONE E DIFFUSIONE DEI DATI (CATEGORIE DI DESTINATARI)
La informiamo che, per l'adempimento di un obbligo legale al quale è soggetto il Titolare previsto dall'art. 72,
comma 1, lettera e) del Reg (UE)
1060/2021, i dati personali di cui all'Allegato XVII del medesimo Regolamento nonché quelli previsti
dall'Allegato I del Reg (UE) 1057/2021 sono inseriti nel sistema informativo dell'Autorità di Gestione (UMSe
Europa - Provincia autonoma di Trento), accessibile alla Commissione europea (art.
70 Reg (UE) 1060/2021). Ulteriori dati potrebbero essere comunicati alle Istituzioni europee tramite il
sistema elettronico (SFC 2021) di cui all'art.
69, comma 9 del Reg (UE) 1060/2021. L'Ufficio europeo per la lotta antifrode (OLAF), la Corte dei Conti e
la Procura europea (EPPO) hanno accesso a tali dati.
I dati personali comunicati alle Istituzioni europee sono soggetti alle previsioni del Reg (UE) 1725/2018, che
stabilisce le norme applicabili al trattamento dei dati personali da parte delle istituzioni, degli organi e degli
organismi dell'Unione europea ed è in linea con il Regolamento e con la direttiva sulle attività di contrasto in
materia di protezione dei dati.
I dati saranno inoltre comunicati al Ministero del lavoro e delle politiche sociali, al Dipartimento per le
politiche di coesione della Presidenza del Consiglio dei Ministri, ad altri enti pubblici aventi titolarità a
partecipare ai procedimenti di gestione e revisione dei fondi strutturali e potranno inoltre essere comunicati



ad altri soggetti pubblici e privati (ad es.: INAIL, agenzie assicurative, consulenti fiscali, società di revisione,
consiglieri provinciali,
Autorità giudiziaria, Corte dei Conti, persone alle quali viene concesso il diritto d'accesso agli atti), quando
ciò sia previsto dalla normativa di riferimento e nei limiti dagli stessi fissati e/o sia necessario per
corrispondere alla Sua istanza ovvero per il perseguimento dei fini istituzionali del Titolare.
Tali soggetti operano come autonomi Titolari del trattamento dei dati personali nei limiti strettamente
necessari per la sola finalità per cui si è
proceduto alla comunicazione.
I dati personali necessari per dar corso alle procedure, fermo il divieto di diffusione dei dati relativi alla salute
(oltre che di quelli genetici e biometrici), potranno essere oggetto di diffusione, via internet, per gli effetti
della normativa in materia di pubblicità, trasparenza e anticorruzione, tra cui il Reg (UE) 1060/2021 (art. 49,
comma 4) e la legge provinciale 23/1992 e s.m.
7. TRASFERIMENTO EXTRA UE
I dati personali non saranno trasferiti fuori dall'Unione Europea.
8. PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI
In osservanza del succitato principio di limitazione della conservazione, Le comunichiamo che il termine di
conservazione dei dati personali, come previsto dal "massimario di scarto" della Provincia autonoma di
Trento, reperibile all'indirizzo
https://www.cultura.trentino.it/Il-Dipartimento/Soprintendenza-per-i-beni-culturali/Ufficio-beni-archivistici-librari-e-Archivio-provinciale/Strumenti/g-

Massimari-di-conservazione-e-di-scarto-per-le-strutture-della-PAT, al punto 8.2.1., alla voce "Approvazione
degli interventi formativi per l'
affidamento in gestione a soggetti accreditati FSE", Tipologia/fascicolo: "Corsi finanziati", corrisponde a 10
anni dopo la chiusura del programma pluriennale di riferimento, fatte salve eventuali sospensioni dei termini
connesse a procedimenti giudiziari.
Trascorso tale termine i dati saranno cancellati, fatta salva la facoltà del Titolare di conservarli ulteriormente
per finalità compatibili con quelle sopra indicate.
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 11 di 33 
9. DIRITTI DELL'INTERESSATO
Lei potrà esercitare, nei confronti del Titolare ed in ogni momento, i diritti previsti dal Regolamento.
In base alla normativa vigente Lei potrà:
- chiedere l'accesso ai dati personali e ottenere copia degli stessi (art. 15);
- qualora li ritenga inesatti o incompleti, richiederne, rispettivamente, la rettifica o l'integrazione (art. 16);
- se ricorrono i presupposti normativi, richiederne la cancellazione (art. 17), o esercitare il diritto di
limitazione (art. 18).
- se ricorrono i presupposti normativi, opporsi al trattamento dei dati (compresa l'eventuale profilazione) in
qualsiasi momento, per motivi connessi alla Sua situazione particolare (art. 21).
Ai sensi dell'art. 19, nei limiti in cui ciò non si riveli impossibile o implichi uno sforzo sproporzionato, il
Titolare comunica a ciascuno degli eventuali destinatari cui sono stati trasmessi i dati personali le rettifiche, o
cancellazioni, o limitazioni del trattamento effettuate; qualora Lei lo richieda, il Titolare Le comunicherà tali
destinatari.
In ogni momento, inoltre, Lei ha diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali,
che svolge i compiti dell'Autorità di controllo, con sede in Piazza Venezia n. 11, ROMA. Sito web:
www.garanteprivacy.it.
- Dichiaro di aver preso visione dell'informativa per il trattamento dei dati personali (artt. 13 e 14 del GDPR).
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 12 di 33 
Domanda di iscrizione a seguito di adesione codice modulo DOMANDA DI ISCRIZIONE
alle attività di formazione organizzate da IPRASE nell'ambito del Progetto 2 "Formazione in servizio e
sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità"



codice 2023_2_f2_01b.01 - CUP C79I23000440001
Spettabile IPRASE
Istituto provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa Il/la
sottoscritto/a__________________________________________________________________________________

cognome e nome del richiedente - nato/a a ___________________________________________________
(provincia ______ ) il giorno ___/___/______
Comune o Stato estero di nascita sigla - codice fiscale preso atto dell'ammissione alla partecipazione alla
seguente attività di formazione organizzata da IPRASE:
................................................................................................
CHIEDE L'ISCRIZIONE ALLA STESSA.
A tal fine - conferma le dichiarazioni rese, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, in sede di
presentazione della domanda di adesione;
oppure - ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali nel caso di
dichiarazioni non veritiere,
di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, nonché della
decadenza dai benefici eventualmente conseguenti alla dichiarazione non veritiera, e consapevole altresì che
l'accertata non veridicità
della dichiarazione comporta il divieto di accesso a contributi, finanziamenti e agevolazioni per un periodo di
due anni decorrenti dall'adozione del provvedimento di decadenza (art. 75 d.P.R.28 dicembre 200, n.445)
DICHIARA
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 13 di 33 
- di essere - Docente - Dirigente - Personale ATA
- Assistente educatore - Altro - di essere in servizio presso (indicare l'Istituto di appartenenza)
.............................................................................................................................
con sede nel Comune di ............................................Provincia .................
Grado - Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado - Scuola Secondaria di
Secondo Grado - Istruzione e Formazione Professionale - di essere nella seguente condizione occupazionale:
- a tempo indeterminato - a tempo determinato (indicare una delle seguenti opzioni):
- annuale (fino al 31/8)
- termine attività didattiche (fino al 30/06)
- fine delle lezioni (indicare la data) ....................
- supplente breve dal ............. al .............
- con eventuale proroga al 31/8
- di insegnare (specificare la/e disciplina/e)
....................................................................................................................................
Luogo e data (indicati a stampa) Nome e cognome del richiedente (indicati a stampa)
Utente identificato tramite il sistema pubblico di identità digitale (SPID)
Codice identificativo della domanda (indicato a stampa)
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 14 di 33 
Sezione contenente dati sensibili Ai fini dell'adempimento degli obblighi di monitoraggio e valutazione
stabiliti dal regolamento (UE) n. 2021/1057, l'Amministrazione è tenuta a richiedere ai destinatari degli
interventi FSE+ 2021-2027 alcuni dati personali sensibili allo scopo di consentire alla Commissione europea
di valutare il sostegno fornito dal Fondo sociale europeo plus nei confronti di alcune specifiche categorie di
persone.
E' OBBLIGATORIO COMPILARE LA SEZIONE A) OPPURE LA SEZIONE B): se non si intendono
fornire i dati previsti nella sezione A), è obbligatorio sottoscrivere la dichiarazione contenuta nella sezione
B).
In ogni caso i dati raccolti sono resi pubblici solo in forma anonima e aggregata.



SEZIONE A)
IL/LA RICHIEDENTE È:
- PERSONA DISABILE
Persona riconosciuta come disabile secondo la normativa nazionale - SÌ - NO
- CITTADINO DI PAESE TERZO
Persona che non è cittadino dell'Unione, compresi gli apolidi e le persone con cittadinanza indeterminata - SÌ
- NO
- PERSONA DI ORIGINE STRANIERA
Persona i cui genitori sono entrambi nati in un paese diverso dall'Italia - SÌ - NO
- APPARTENENTE A UNA MINORANZA
Persona che appartiene ad una minoranza linguistica, etnica, autoctona o nazionale, comprese le comunità
emarginate come i Rom - SÌ - NO
OPPURE
SEZIONE B)
IL SOTTOSCRITTO ...........................................................................................................
NON INTENDE FORNIRE ALL'AMMINISTRAZIONE I DATI SENSIBILI RICHIESTI NELLA
SEZIONE A) DI CUI SOPRA.
_________________________________ , ____/____/_____,
__________________________________________
luogo data firma del dichiarante Data e ora (generati dal sistema informatico)
Codice identificativo della domanda (generato dal sistema informatico)
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 15 di 33 
Domanda di iscrizione codice modulo DOMANDA DI ISCRIZIONE
alle attività di formazione organizzate da IPRASE nell'ambito del Progetto 2 "Formazione in servizio e
sviluppo professionale per una scuola equa e di qualità"
codice 2023_2_f2_01b.01 - CUP C79I23000440001
Spettabile IPRASE
Istituto provinciale per la ricerca e la sperimentazione educativa Il/la
sottoscritto/a__________________________________________________________________________________

cognome e nome del richiedente - sesso M - F -
- nato/a a ___________________________________________________ (provincia ______ ) il giorno
___/___/______
Comune o Stato estero di nascita sigla - residente a
________________________________________________ _______________ (provincia _____ )
Comune di residenza CAP sigla frazione __________________________________, via
_________________________________________ n. ____
- domiciliato a _______________________________________________ ______________ (provincia _____
)
se il domicilio è diverso dalla residenza CAP sigla frazione __________________________________, via
________________________________ n. ______
- codice fiscale - cittadinanza ___________________________________seconda cittadinanza
_________________________________
- n. telefono ______/_______________ n. cellulare ______________________
- indirizzo di posta elettronica (email) ______________________________________________________
- indirizzo di posta elettronica certificata - PEC (facoltativo)
_____________________________________________
(La seguente dichiarazione è facoltativa)
- Il sottoscritto dichiara di eleggere l'indirizzo di posta elettronica certificata sopra indicato quale domicilio
digitale cui si chiede vengano inviati i documenti e le comunicazioni formali inerenti l'avvio, la gestione e la
conclusione della procedura attivata con la presente domanda.



Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 16 di 33 
- IN POSSESSO DEL SEGUENTE TITOLO DI STUDIO (barrare solo la casella del titolo di studio di grado
più elevato):
- 00Nessun titolo - 01Licenza elementare/attestato di valutazione finale - 02Licenza media/avviamento
professionale - 03Titolo di istruzione secondaria di II grado (scolastica o formazione professionale) che non
permette l'accesso all'università (qualifica di istituto professionale, licenza di maestro d'arte, abilitazione
all'insegnamento nella scuola materna, attestato di qualifica professionale e diploma professionale di Tecnico
(FP), qualifica professionale regionale di I livello (post-obbligo, durata => 2 anni))
- 04Diploma di istruzione secondaria di II grado che permette l'accesso all'università
- 05Qualifica professionale regionale/provinciale post diploma, certificato di specializzazione tecnica
superiore (IFTS)
- 06 Diploma di tecnico superiore (ITS)
- 07Laurea di primo livello (triennale), diploma universitario, diploma accademico di I livello (AFAM)
- 08Laurea magistrale/specialistica di II livello, diploma di laurea del vecchio ordinamento (4-6 anni),
diploma accademico di II livello (AFAM o di Conservatorio, Accademia di Belle Arti, Accademia d'arte
drammatica o di danza, ISIAE vecchio ordinamento)
- 09Titolo di dottore di ricerca - CON LA SEGUENTE CONDIZIONE SUL MERCATO DEL LAVORO:
- 02 Occupato - CON LA SEGUENTE SITUAZIONE ABITATIVA (BARRARE UNA SOLA CASELLA):
- 12 Senza dimora o colpito da esclusione abitativa Persona che vive in una delle seguenti quattro condizioni:
1. Senzatetto (persone che vivono dove capita e persone in alloggi di emergenza)
2. Esclusione abitativa (persone che vivono in alloggi per i senzatetto,
nei rifugi delle donne, in alloggi per gli immigrati, persone che sono state dimesse dagli istituti e persone che
beneficiano di un sostegno di lungo periodo perché senzatetto)
3. Alloggio insicuro (persone che vivono in situazioni di locazioni a rischio, sotto la minaccia di sfratto o di
violenza)
4. Abitazione inadeguata (persone che vivono in alloggi non idonei,
abitazioni non convenzionali, ad esempio in roulotte senza un adeguato accesso ai servizi pubblici come
l'acqua, l'elettricità, il gas o in situazioni di estremo sovraffollamento)
- 98Non rientrante nella situazione di cui sopra CHIEDE
l'iscrizione alla seguente attività di formazione organizzata da IPRASE:
DENOMINAZIONE ......................................................................................
Al tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali nel caso di
dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall'articolo 76 del D.P.R. 28
dicembre 2000, n. 445, nonché della decadenza dai benefici eventualmente conseguenti alla dichiarazione
non veritiera, e consapevole altresì che l'accertata non veridicità della dichiarazione comporta il divieto di
accesso a contributi, finanziamenti e agevolazioni per un periodo di due anni decorrenti dall'adozione del
provvedimento di decadenza (art. 75 d.P.R.28 dicembre 200, n.445)
DICHIARA
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 17 di 33 
- di essere - Docente - Dirigente - Personale ATA
- Assistente educatore - Altro - di essere in servizio presso (indicare l'Istituto di appartenenza)
.............................................................................................................................
con sede nel Comune di ............................................Provincia .................
Grado - Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado - Scuola Secondaria di
Secondo Grado - Istruzione e Formazione Professionale - di essere nella seguente condizione occupazionale:
- a tempo indeterminato - a tempo determinato (indicare una delle seguenti opzioni):
- annuale (fino al 31/8)
- termine attività didattiche (fino al 30/06)
- fine delle lezioni (indicare la data) ....................



- supplente breve dal ............. al .............
- con eventuale proroga al 31/8
- di insegnare (specificare la/e disciplina/e)
....................................................................................................................................
Luogo e data (indicati a stampa) Nome e cognome del richiedente (indicati a stampa)
Utente identificato tramite il sistema pubblico di identità digitale (SPID)
Codice identificativo della domanda (generato dal sistema informatico)
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 18 di 33 
Sezione contenente dati sensibili Ai fini dell'adempimento degli obblighi di monitoraggio e valutazione
stabiliti dal regolamento (UE) n. 2021/1057,
l'Amministrazione è tenuta a richiedere ai destinatari degli interventi FSE+ 2021-2027 alcuni dati personali
sensibili allo scopo di consentire alla Commissione europea di valutare il sostegno fornito dal Fondo sociale
europeo plus nei confronti di alcune specifiche categorie di persone.
E' OBBLIGATORIO COMPILARE LA SEZIONE A) OPPURE LA SEZIONE B): se non si intendono
fornire i dati previsti nella sezione A), è obbligatorio sottoscrivere la dichiarazione contenuta nella sezione
B).
In ogni caso i dati raccolti sono resi pubblici solo in forma anonima e aggregata.
SEZIONE A)
IL/LA RICHIEDENTE È:
- PERSONA DISABILE
Persona riconosciuta come disabile secondo la normativa nazionale - SÌ - NO
- CITTADINO DI PAESE TERZO
Persona che non è cittadino dell'Unione, compresi gli apolidi e le persone con cittadinanza indeterminata - SÌ
- NO
- PERSONA DI ORIGINE STRANIERA
Persona i cui genitori sono entrambi nati in un paese diverso dall'Italia - SÌ - NO
- APPARTENENTE A UNA MINORANZA
Persona che appartiene ad una minoranza linguistica, etnica, autoctona o nazionale, comprese le comunità
emarginate come i Rom - SÌ - NO
OPPURE
SEZIONE B)
IL SOTTOSCRITTO ...........................................................................................................
NON INTENDE FORNIRE ALL'AMMINISTRAZIONE I DATI SENSIBILI RICHIESTI NELLA
SEZIONE A) DI CUI SOPRA.
_________________________________ , ____/____/_____,
__________________________________________
luogo data firma del dichiarante Data e ora (generati dal sistema informatico)
Codice identificativo della domanda (generato dal sistema informatico)
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 19 di 33 
QUESTIONARIO SU
Informazione e comunicazione Si prega cortesemente di compilare il presente questionario 1. Di quali tra i
seguenti argomenti ha sentito parlare?
Sì No - Carta dei diritti fondamentali dell'Unione europea - -
- Agenda 2030 per lo sviluppo sostenibile - -
- Pilastro europeo dei diritti sociali - -
- Politica di coesione dell'Unione europea - -
- Fondo sociale europeo plus (FSE+) - -
- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - -
2. Sapeva che l'intervento a cui chiede di partecipare è realizzato nell'ambito del Programma FSE+



2021-2027 della Provincia autonoma di Trento, ed è finanziato dall'Unione europea - Fondo sociale europeo
plus, dallo Stato italiano e dalla Provincia autonoma di Trento?
- Sì - No 3. Come valuta la qualità del sito dedicato al FSE+ in Trentino www.provincia.tn.it/fse+ in termini
di chiarezza e completezza delle informazioni?
Pessima Ottima Non so 1 2 3 4 5 -
4. Come valuta le attività di informazione e promozione in merito all'intervento a cui chiede di partecipare?
Pessima Ottima Non so 1 2 3 4 5 -
5. Nel caso si sia rivolto alla Struttura Multifunzionale Territoriale Ad Personam, come valuta la qualità delle
informazioni e/o dei servizi ricevuti?
Pessima Ottima Non mi sono rivolto ad Ad Persona m 1 2 3 4 5 -
Modulo certificato ai sensi dell'art. 9, comma 4, della L.p. 23/1992 e approvato con determinazione del
Dirigente del Servizio formazione professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema n. di data 2024.
Num. prog. 20 di 33 
INFORMATIVA EX ARTT. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO (UE) N. 679 DEL 2016
Il Regolamento Europeo UE/2016/679 (di seguito il "Regolamento") stabilisce norme relative alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.
In osservanza del principio di trasparenza previsto dall'art. 5 del Regolamento, la Provincia autonoma di
Trento Le fornisce le informazioni richieste dagli artt. 13 e 14 del Regolamento (raccolta dati presso
l'Interessato e presso terzi).
Titolare del trattamento dei dati personali è la Provincia autonoma di Trento (di seguito, il "Titolare"), nella
persona del legale rappresentante (Presidente della Giunta Provinciale in car
 ... ATTENZIONE, per il testo completo scaricare la versione PDF...


